
PATVIRTINTA 

Vilniaus Baltupių progimnazijos direktoriaus  

         2023 m. sausio 10 d. įsakymu Nr. V-14 

 

VILNIAUS BALTUPIŲ PROGIMNAZIJOS 

PAGALBOS MOKINIUI TEIKIMO TVARKA 

 

1. DALYKO MOKYTOJAS 
Iškilus su mokinio mokymusi, elgesiu, socialine, psichologine ar fizine gerove susijusiai 

problemai, individualiai kalbasi su mokiniu, informuoja mokinio tėvus, prireikus – klasės vadovą. 

 

 

2. KLASĖS VADOVAS 

Kalbasi su mokiniu, stengiasi išsiaiškinti problemą ir padėti ją spręsti. Esant rimtai problemai, 

susitinka ir kalbasi su tėvais. Jei negali problemos išspręsti, kreipiasi individualiai į pagalbos 

mokiniui specialistus, dalyvauja mokyklos pagalbos mokiniui specialistų vedamose probleminių 

atvejų aptarimo grupėse arba raštu kreipiasi į Vaiko gerovės komisiją. 

 

 

 

  

 

3. PROBLEMINIŲ ATVEJŲ 

APTARIMO GRUPĖ 

 4. SPECIALISTAI 

(Socialinis pedagogas, psichologas*, 

spec. pedagogas, logopedas, visuomenės 

sveikatos specialistas) 

Reguliariai, iš anksto numatytu laiku, 

vykstančios dalykų mokytojų ir klasių 

vadovų probleminių atvejų aptarimo 

grupės, kurias veda mokyklos 

psichologas ir socialinis pedagogas. 

Grupės susitikimų metu aptariami su 

probleminiu mokinių elgesiu susiję 

sunkumai, dalijamasi gerąja patirtimi, 

ieškoma tinkamų sprendimų, 

aptariamas taikytų poveikio priemonių 

veiksmingumas. Prireikus, mokiniui 

siūloma teikti individualias ar grupines 

pagalbos mokiniui specialistų 

konsultacijas. 

 Kalbasi su mokiniu(-iais), veda 

individualias ar grupines konsultacijas 

mokiniams bei jų tėvams, kartu su klasės 

vadovu kontroliuoja jo lankomumą,  stebi 

mokymosi rezultatus. Reikalui esant, siūlo 

kreiptis į specialistus kitose tarnybose 

(VPPT, Psichinės sveikatos centras, VU VL 

Vaiko raidos centras (tik gavus siuntimą iš 

šeimos gydytojo),  policija, savivaldybės 

VGK). Situacijai nepagerėjus, mokinio 

problema svarstoma Vaiko gerovės 

komisijos posėdyje. Vaiko sunkumus 

aptaria su klasės vadovu, rekomenduoja 

poveikio priemones. 

   

  

 

5. VAIKO GEROVĖS KOMISIJA 

Svarsto mokinio problemų priežastis, siūlo galimus pagalbos būdus. Į VGK posėdžius kviečia 

mokinių tėvus, inicijuoja tarpžinybinius pasitarimus su bendradarbiaujančių institucijų 

atstovais.  

Esant būtinybei, kreipiasi pagalbos į savivaldybės administracijos Vaikos gerovės komisiją. 

 

 

 

6. SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS VAIKO GEROVĖS KOMISIJA 

(VAIKO MINIMALIOS IR VIDUTINĖS PRIEŽIŪROS ĮSTATYMAS) 

Savivaldybės administracijos Vaikos gerovės komisijos teikimu savivaldybės 

administracijos direktorius vaikui skiria priežiūros priemonę. 
 

*Psichologo pagalba mokiniui teikiama tik gavus raštišką tėvų sutikimą. 


